
 

 
        

                                                         

 

DECRETO Nº  4284, DE  29  DE  AGOSTO DE 2.013. 
“Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho de 
Alimentação Escolar". 
  

SERGIO RIBEIRO SILVA, Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; 
 

 

D E C R E T A: 
 
 

Artigo 1º - Tendo em vista o encerramento de mandato, e, 

eleições de novos membros, ficam designados  os membros abaixo relacionados, 

para compor o Conselho de Alimentação Escolar no período de 2013/2017: 
 

   

 
I – Representante do Poder Executivo 

      José Geraldo da Silva Prates (Titular) 
      RG: 6.625.147 
 
      Marluce Reis de Sousa (Suplente)       
      RG: 38.220.157-7 
 
II – Representantes dos Professores e Trabalhadores da Educação  
      Alexandre Roberto Ferreira (Titular) 
      RG 27.930.877-2 
       
      Alvanete Costa Lemos (Suplente) 
      RG: 21.256.528-X  
 
      Erivelto Batista Evangelista (Titular) 
      RG: 27.570.257-1 
 
      Marli dos Santos Almeida (Suplente) 
      RG: 27.930.877-2 
 
III – Representantes  de Pais de alunos 

      Tânia Calixto Nunes (Titular) 
      RG:40.823.715-6 
 
      Elaine Soraia Marinho da Silva (Suplente) 
      RG:28.979.810-3 
 
      Atila Karine Alves e Silva (Titular) 
      RG:17.339.338-22 
 
      Rita Aparecida Nogueira (Suplente 
      RG:17.739.521-7 

    PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  CCaarraappiiccuuiibbaa  
EEssttaaddoo  ddee  SSããoo  PPaauulloo  



 
IV – Representante da sociedade Civil 

      Maria Cleidimar Ferreira Macedo (Titular) 
      RG: 22.244.942-1 
 
      Tarcila Cristina Oliveira (Suplente) 
      RG: 43.661.708-0 
 
      Elizabeth Ferreira de Oliveira Timoteo (Titular) 
      RG: 14.014.428-6 
 
      Margarida Joventino da Silva (Suplente) 
      RG: 11.823.665-9 
 
 
Presidenta Eleita para o Conselho Alimentação Escolar - CAE 

Maria Cleidimar Ferreira Macedo  
RG: 22.244.942-1 

 
Vice Presidenta eleita 

Alexandre Roberto Ferreira  
RG 27.930.877-2 
 
       
 

 Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 

Prefeitura do Município de Carapicuíba, 29 de Agosto  de 

2.013. 

 

 

 

SERGIO RIBEIRO SILVA 

Prefeito Municipal 

 

Registrado no livro próprio na Secretaria de Assuntos 

Jurídicos, nesta data. 

 

 

DEILDE LUZIA CARVALHO HOMEM 

Secretária de Assuntos  

Jurídicos 

 


